2019 年 5 月 8 日

各 位

上場会社名 株式会社 ＮＩＴＴＯＨ

代表者 代表取締役社長 中野 英樹

（コード番号 1738 名証第二部）

問合せ先責任者 取締役経理部長 伊藤 寿朗

（TEL 052-304-8210）

2019 年３月期通期業績予想と実績値の差異および剰余金の配当に関するお知らせ

2018 年 11 月 7 日に公表いたしました 2019 年３月期通期業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は、本日開催の取締役会において、2019 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について、下記のと

おりとすることを決議いたしましたのでお知らせします。

なお、本件は、2019 年 6 月 15 日開催予定の第 46 回定時株主総会に付議させていただく予定であります。

記

1. 通期業績予想と実績値の差異について

2019 年３月期の連結業績予想と実績値の差異

（2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

8,700

百万円

240

百万円

246

百万円

170

円 銭

41.94

今回発表実績(B) 8,884 309 343 221 54.74

増 減 額(B-A) 184 69 97 51

増 減 率(%) 2.1 29.0 39.7 30.5

（ご参考）前期実績

（2018 年 3 月期）
8,365 386 418 278 68.82

2019 年３月期の個別業績予想と実績値の差異

（2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

6,800

百万円

155

百万円

118

円 銭

29.11

今回発表実績(B) 7,078 210 150 37.22

増 減 額(B-A) 278 55 32

増 減 率(%) 4.1 35.9 27.8

（ご参考）前期実績

（2018 年 3 月期）
6,601 289 208 51.40

2. 差異の理由

【個別業績予想と実績値の差異】

売上高について

建設工事事業において、当初、度重なる台風などの自然災害の影響により、工事期間の変更や完成引渡時期の

延期を余儀なくされた物件がありましたが、順調に施工が完了していったこと、また、新築戸建住宅向けの各種工事

の減少があったものの、大規模の介護施設向けや賃貸住宅向けのガス設備機器の新規組み込みや既設住宅向けの

高効率給湯器の取り替え件数の増加、事業用の太陽光発電システム設置工事件数の増加、ビル・マンションの内装

を伴う外壁補修などの大規模改修工事の増加があり、業績は伸長いたしました。

上記の理由により、売上高が予想に対して 4.1％増加いたしました。

経常利益、当期純利益について

経常利益につきましては、上記売上高により増加し、予想に対して 35.9％増加いたしました。また、当期純利益に

つきましても予想に対して 27.8％増加いたしました。

【連結業績予想と実績値の差異】

売上高について

上記の個別業績予想と実績値の差異の影響により、売上高が予想に対して 2.1％増加いたしました。

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益について

上記の売上高増加の影響により、予想に対して営業利益では 29.0％、経常利益では 39.7％、親会社株主に帰属

する四半期純利益では 30.5％、それぞれ増加いたしました。

3.  剰余金の配当について

 決 定 額
直近の配当予想

(2018 年 11 月 7 日公表)

前期実績

(2018 年 3 月期)

基 準 日 2019 年 3 月 31 日 同左 2018 年 3 月 31 日

１ 株 当 た り 配 当 金 13 円 00 銭 12 円 00 銭 15 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 52,690 千円 ― 60,796 千円

効 力 発 生 日 2019 年 6 月 17 日 ― 2019 年 6 月 18 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

【理由】

当社は、株主様に対する利益配分を経営上の重要課題として認識しております。

配当につきましては、当社の業績や財務内容及び経済動向などを総合的に勘案し、配当性向については、純資

産配当率が 3％を超えない範囲で 20％以上を基準としております。

以上の方針に基づき、2019 年 3 月期の連結業績の推移から、当初の配当予想は 1 株当たり 12 円 00 銭として

おりましたが、1 円増配の 13 円 00 銭とさせていただくことといたしました。

(参考)年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 0 円 00 銭 13 円 00 銭 13 円 00 銭

前 期 実 績

（2018 年 3 月期）
0 円 00 銭 15 円 00 銭 15 円 00 銭

以 上